[image: image1.wmf]
“Синдор”  кар  овмöдчöминса                                                                                               Администрация

          администрация                                                                                               городского поселения “Синдор”

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  01 февраля 2018г.                                                                           № 16-Р

  пгт Синдор, Республика Коми
О доплате до минимального размера оплаты труда
   В целях исполнения действующего законодательства Российской Федерации, а именно Закона «О внесении изменения в ст. 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» от 02.06.2016 № 164-ФЗ

1. В связи с несоответствием заработной платы работников администрации городского поселения «Синдор» минимальному размеру оплаты труда, установленному законодательством РФ с 01.01.2018г., с учетом региональных доплат в размере 16131,30 и с 01.05.2018, с учетом региональных доплат в размере 18977,10, установить ежемесячную доплату в размере недостающем до МРОТ.

2. В связи с несоответствием заработной платы работников муниципального автономного учреждения "Физкультурно-оздоровительный комплекс" городского поселения "Синдор" минимальному размеру оплаты труда, установленному законодательством РФ с 01.01.2018г., с учетом региональных доплат в размере 16131,30 и с 01.05.2018, с учетом региональных доплат в размере 18977,10, установить ежемесячную доплату в размере недостающем до МРОТ.

3. Главному бухгалтеру Клочко Е.Ш. обеспечить начисление заработной платы с учетом внесенных изменений с 1 января 2018 года и с 01 мая 2018 года.

4. Производить доплату ежемесячно, начиная с 01 января 2018 года.

5. Инспектору Бенс В.Ю. ознакомить с настоящим распоряжением под роспись всех сотрудников администрации городского поселения «Синдор».

6. Рекомендовать Директору МАУ «ФОК» гп «Синдор» разработать аналогичный нормативно-правовой акт и ознакомить сотрудников под роспись.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя администрации городского поселения «Синдор» Халак Н.И. и главного бухгалтера Клочко Е.Ш.
          Руководитель администрации

          городского поселения “Синдор”                                 Н.И. Халак